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Für jeden Sport,
auf jeder Ebene.

Visit us on errea.com

HerSteller von Sportbekleidung,
Seit 35 Jahren

http://www.errea.com


SERVUS, SCHANZER!

Samstagnachmittag, Oberbayern-
Duell, Schanzer vs. Löwen! Mehr 
Worte müssen wir vor unserer Par-
tie gegen den TSV 1860 München 
eigentlich gar nicht verlieren, oder? 
Die Mannschaft ist jedenfalls heiß 
und möchte den Schwung aus dem 
turbulenten Sieg beim 1. FC Saar-
brücken mitnehmen, um vor heimi-
scher Kulisse im Audi Sportpark den 
dritten Saisonsieg zu feiern. Damit 
das gelingt und nach Abpfiff wieder 
zusammen gejubelt werden kann, 
ist erneut eure tatkräftige Unterstüt-
zung von der ersten bis zur letzten 
Spielminute gefragt. Schreit die 
Jungs nach vorne, denn dann sind 
wir uns sicher, dass die drei Punkte 
auf der Schanz bleiben. 
Zusammen. Schwarz-Rot.

Auch in dieser digitalen Ausgabe des 
Schanzer Bladdls erfahrt ihr wieder 
alle Neuigkeiten rund um den FCI!

PERSONAL-UPDATE

Für das Kräftemessen mit den 
Münchner Löwen kann Sabrina 
Wittmann wieder aus dem Vollen 
schöpfen: So feierten Maximilian 
Dittgen, Moritz Seiffert und Felix 
Keidel jüngst – beim 3:2-Erfolg in 
Saarbrücken – ihre (Kader-)Come-
backs. Auch Niclas Dühring und 
Ryan Malone meldeten sich nach 
ihrem jeweiligen Zusammenprall 
im letzten Auswärtsspiel wieder 
zurück.

(Stand: 29.08.2024)
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MARIUS
FUNK
TOR

41

SIMON
SIMONI
TOR

46

MAURICE
DEHLER
TOR

2

MATTIS
HOPPE
ABWEHR

6

LEON
GUWARA
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RYAN
MALONE
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18
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DÜHRING
ABWEHR

19

MLADEN
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23

MORITZ
SEIFFERT
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27

DONALD
NDUKA
ABWEHR
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SIMON
LORENZ
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MITTELFELD
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DITTGEN
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DAVID
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SCHANZER 
               KADER 24/25
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Im Rahmen der 2. Toto-Pokal-
Runde machten sich die Schanzer 
- wie bereits in der 1. Runde - auf 
nach Unterfranken. Dieses Mal 
ging es beim Landesligisten DJK 
Hain um das Ticket für’s Achtelfi-
nale. Die mit etlichen Jungschan-
zern gespickte Elf von Sabrina 
Wittmann begann druckvoll, er-
arbeitete sich viele Chancen und 
ging folgerichtig durch das erste 
Profi-Tor von Davide Sekulovic in 
Führung (25. Minute). Anschlie-
ßend sorgten Tim Heike (33.) und 
Ognjen Drakulic (34.) per Dop-
pelschlag bereits vor der Pause 
für die Vorentscheidung. Nach 
der Halbzeit ließen die Schwarz-
Roten auf Kunstrasen nichts an-
brennen und setzten durch einen 
Treffer von Valentin Hoti den 
Schlusspunkt (80.).

Die Begegnung im Saarland be-
gann für die Oberbayern äußerst 
ungünstig, nachdem Schiedsrichter 
Christian Dingert bereits nach acht 
Zeigerumdrehungen auf Elfmeter für 
die Gastgeber entschied. Calogero 
Rizzuto trat an, doch Marius Funk 
parierte. Für den FCI-Schlussmann 
war es der bereits zweite gehaltene 
Elfmeter in er noch jungen Saison. 
Im Anschluss übernahm der FCI das 
Kommando und ging durch Treffer 
von Sebastian Grønning (11.) und 
Marcel Costly (19.) verdient in Füh-
rung, die allerdings noch vor der Pau-
se durch Kai Brünker (26.) und Ex-
Schanzer Tim Civeja (45.) egalisiert 
wurde. Nach Wiederanpfiff begeg-
neten sich beide Teams auf Augen-
höhe, ehe Lukas Fröde - nach einer 
Keidel-Ecke - zum umjubelten Sieg 
einköpfte (84.).
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ARGIRIOS 
GIANNIKIS
CHEFTRAINER

Geboren am: 09.07.1980
Im Amt seit: 10.01.2024

JESPER
VERLAAT
KAPITÄN

Geboren am: 04.06.1996
Im Verein seit: 01.07.2022

GRÜNDUNG

17. Mai 1860 

VEREINSFARBEN

STADION

Städtisches Stadion 

an der Grünwalder Straße, 

15.000 Plätze

 

GRÖSSTE ERFOLGE

1x Deutscher Meister

1x Deutscher Zweitliga-Meister

2x Deutscher Pokalsieger

BILANZ DER SCHANZER 
VS. MÜNCHEN

6S | 7U | 9N

LETZTES ERGEBNIS

München vs. Ingolstadt  3:1

11.02.2024, 3. Liga

TSV MÜNCHEN VON 1860

_______

GEGNERINFOS
                        MÜNCHENMÜNCHEN



HINTERE REIHE V.L.: 
Stefan Lex (Koordinator Perspektivspieler), Harald Huber (Torwarttrainer), Eliot Muteba, Julian 

Guttau, David Philipp, Thore Jacobsen, Tunay Deniz, Marlon Frey, Lukas Reich, Raphael Ott, 
Philipp Kunz (Athletiktrainer), Norbert Stegmann (Zeugwart)

MITTLERE REIHE V.L.:  
Argirios Giannikis (Cheftrainer), Dr. Christian Werner (Geschäftsführer Sport), Patrick Hobsch, 

Tim Danhof, Leroy Kwadwo, Sean Dulic, Florian Bähr, Maximilian Wolfram, Morris Schröter, 
Monika Mrosek (Teamärztin)

VORDERE REIHE V.L.: 
Franz Hübl (Co-Trainer), Moritz Bangerter, Jesper Verlaat, Raphael Schifferl, René Vollath, Marco 
Hiller, Erion Avdija, Fabian Schubert, Max Reinthaler, Tim Kloss, Nick Wurian (Physiotherapeut)



NEWS-
     TICKER

NEUAUFLAGE DES END-
SPIELS IM TOTO-POKAL

Nur drei Tage nach dem oberbay-
erischen Duell gegen den TSV 
1860 München steht für unsere 
Schanzer bereits das nächste 
Pflichtspiel auf dem Programm 
(Di., 03.09., 18:30 Uhr). Im Ach-
telfinale des Toto-Pokals reist der 
FCI zu den Würzburger Kickers 
nach Unterfranken. Bereits beim 
Endspiel der letzten Saison Ende 
Mai standen sich beide Teams 
am Dallenberg gegenüber. Durch 
einen 2:1-Sieg krönten sich die 
Schanzer erstmals zum bayeri-
schen Landespokal-Sieger. 
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JUNGSCHANZER-PARTIEN 
VERSPRECHEN SPANNUNG

Ein aufregendes Wochenende 
steht für die Jungschanzer vor 
der Tür: Unsere U21 empfängt 
am Sonntagvormittag (01.09., 
11:00 Uhr) im ESV-Stadion den 
Tabellennachbarn ASV Neu-
markt. Bereits am Vortag (Sa., 
31.08., 11:00 Uhr) sind die A-Ju-
nioren im DFB-Pokal im Einsatz, 
nachdem sich die Ingolstädter 
durch einen starken zweiten 
Platz in der letzten Saison erst-
mals seit fünf Jahren wieder für 
den Wettbewerb qualifizierten. In 
der 1. Runde kommt nun Hanno-
ver 96 ins ESV-Stadion.



ERSTE AUSWÄRTSREISE 
FÜR SCHANZERINNEN

Für die Schanzerinnen ertönte 
am letzten Wochenende eben-
falls der Startschuss in die neue 
Saison der 2. Bundesliga. Im Du-
ell gegen den Absteiger Nürnberg 
musste sich das Team von Miren 
Catovic am Ende mit 1:3 geschla-
gen geben. Am Sonntag (01.09.) 
steht nun die erste Partie auf 
fremdem Terrain an. Um 11:00 
Uhr gastieren die Schwarz-Roten 
beim SV Meppen.
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SIMONI AUF LÄNDERSPIEL-
REISE

Die erste Länderspielpause steht 
an: Unser Torhüter Simon Simo-
ni ist dabei mit der albanischen 
U21-Nationalmannschaft in der 
EM-Qualifikation gefordert. In 
Gruppe E geht es für das Team 
von der Balkanhalbinsel gegen 
die Schweiz. Anstoß der Partie in 
Lausanne ist am Freitag, den 06. 
September, um 19:30 Uhr.



https://www.si-trading.de/si-electronics
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1966
Der TSV 1860 München gehört zu den 
Gründungsmitgliedern der Bundesliga 
und feierte im dritten Liga-Jahr (1966) den 
bislang einzigen Deutschen Meistertitel.

19111911
Das Städtische Stadion an der Grünwal-
der Straße – die Heimspielstätte der Lö-
wen - wurde bereits 1911 errichtet und ist 
nach dem Rudolf-Harbig-Stadion in Dres-
den die zweitälteste Arena der 3. Liga.

23
Die Löwen und die Schanzer treffen be-
reits zum 23. Mal in einem Pflichtspiel 
aufeinander. Häufiger traten die Schwarz-
Roten nur gegen Erzgebirge Aue an (24).

2016
Der aktuelle Trainer der Gäste – Argirios 
Giannikis – saß auch bereits beim FCI auf 
der Trainerbank. Zwischen Juli und No-
vember 2016 war der gebürtige Nürnber-
ger Co-Trainer unter Markus Kauczinski.

04 FAKTEN
         ZUM SPIEL



SPIELPLAN
            & SPIELTAG 4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

DAT

DIE SCHANZER
SPVGG UNTERHACHING
1. FC SAARBRÜCKEN
DIE SCHANZER
VFB STUTTGART II
DIE SCHANZER
SV SANDHAUSEN
DIE SCHANZER
ALEMANNIA AACHEN
DIE SCHANZER
VIKTORIA KÖLN
DIE SCHANZER
DIE SCHANZER
HANNOVER 96 II
DIE SCHANZER
ARMINIA BIELEFELD
DIE SCHANZER
WEHEN WIESBADEN
DIE SCHANZER

04.08.
10.08.
24.08.
31.08.
14.09.
21.09.
24.09.
29.09.
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2:1
2:1
2:3

14:00
14:00
14:00
19:00
13:30

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

UHR

VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.

WALDHOF MANNHEIM
DIE SCHANZER
DIE SCHANZER
TSV 1860 MÜNCHEN
DIE SCHANZER
ROT-WEISS ESSEN
DIE SCHANZER
HANSA ROSTOCK
DIE SCHANZER
SC VERL
DIE SCHANZER
BORUSSIA DORTMUND II
DYNAMO DRESDEN
DIE SCHANZER
VFL OSNABRÜCK
DIE SCHANZER
ERZGEBIRGE AUE
DIE SCHANZER
ENERGIE COTTBUS

FR
SA
SA
SA
SA
SA
SO
SO
SO

DAT

VIKTORIA KÖLN
ALEMANNIA AACHEN
WALDHOF MANNHEIM
DYNAMO DRESDEN
ARMINIA BIELEFELD
BORUSSIA DORTMUND II
WEHEN WIESBADEN
SPVGG UNTERHACHING
HANNOVER 96 II

30.08.
31.08.
31.08.
31.08.
31.08.
31.08.
01.09.
01.09.
01.09.

19:00
14:00
14:00
14:00
14:00
16:30
13:30
16:30
19:30

UHR

VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.

HANSA ROSTOCK
ERZGEBIRGE AUE
1. FC SAARBRÜCKEN
VFB STUTTGART II
SV SANDHAUSEN
VFL OSNABRÜCK
ENERGIE COTTBUS
ROT-WEISS ESSEN
SC VERL



1
2
3
4
4
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

SP

ERZGEBIRGE AUE
ARMINIA BIELEFELD
VIKTORIA KÖLN
DYNAMO DRESDEN
DIE SCHANZER
SV SANDHAUSEN
VFB STUTTGART II
WEHEN WIESBADEN
BORUSSIA DORTMUND II
ROT-WEISS ESSEN
ALEMANNIA AACHEN
SC VERL
VFL OSNABRÜCK
1. FC SAARBRÜCKEN
ENERGIE COTTBUS
HANNOVER 96 II
SPVGG UNTERHACHING
HANSA ROSTOCK
WALDHOF MANNHEIM
TSV 1860 MÜNCHEN

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

6:1
3:1
6:4
6:5
6:5
2:1
6:4
5:4
4:2
4:3
4:4
4:4
4:5
3:4
5:7
3:5
4:8
2:3
3:5
2:7

9
7
6
6
6
6
5
5
4
4
4
3
3
3
3
3
3
2
1
0

DIFF PKT

1
2*
2*
2*
2*

ANTON HEINZ
SEBASTIAN GRØNNING
LUCAS BRUMME
MICHAEL EBERWEIN
SAID EL MALA

3
2
2
2
2

TORE

ALEMANNIA AACHEN
DIE SCHANZER
ROT-WEISS ESSEN
BORUSSIA DORTMUND II
VIKTORIA KÖLN

TABELLE
         & TORJÄGER

* MEHRERE SPIELER MIT 2 TREFFERN



TOP PARTNER

LOGEN PARTNER

HAUPTPARTNER/AUSRÜSTER

PREMIUMPARTNER

Immobilien
M & K  Fischer -Stabauer GbR

Elisen

UNSERE
          PARTNER



SCHANZER PARTNER

HKS 14
HKS 95 

Audi
Immobilien Solutions

Audi
Event Solutions

Premium
Heizöl

Effizienz
Diesel Ein Unternehmen der Stadt Ingolstadt



CLUB „2004“

            

 
 

 



DeCoba Gebäudemanagement GmbH

Rainer Müller Bauelemente & Montage

eleven architecture GmbH

Dirr Immobilien GmbH

ZK Handwerksservice UG

Finkenzeller Wohnbau GmbH

Transportbeton Geisenfeld GmbH

Christian Pichler Risk Management

Hartmut Brandt

Achim Werner

Werner Kick

kloiber+kraus GmbH

Ralf Laffert

Tauchsport Demmel

Johann Wrubel

Lobmeier Elektrotechnik GmbH

SP Wohnbau GmbH

Norbert Pöchmann

Hubert Lohr

Christian Hohenleitner

Gerüstbau Feig GmbH

Ludwig Eisenmann

TAM Immobilien GmbH

Rudi Muhr

Klaus Schötz

Max Hechinger e.K.

Farbtechnik Appel

Otto Knoblauch GmbH

Leitinger GmbH

Lackierzentrum Ingolstadt GmbH

FCI-FREUNDESKREIS



... TORE FÜR DEN FCI

... FUSSBALL-
LEGENDEN

... GERICHTE

... SPORTARTEN 
(NACH FUSSBALL)

      SEB‘S
          TOP 04 ...

01
02
03
04

2:0 gegen Dynamo Dresden (Endstand 2:1), 04.02.24
1:0 beim 1. FC Saarbrücken (Endstand 3:2), 24.08.24
1:1 gegen Arminia Bielefeld (Endstand 1:1), 05.04.24
1:1 gegen SC Freiburg (Endstand 2:3), 16.02.24

01
02
03
04

Fernando Torres
Zlatan Ibrahimovic
Wayne Rooney
Ebbe Sand

01
02
03
04

Koreanisches BBQ
Pasta
Mexikanisches Essen
Paella

01
02
03
04

Basketball
Golf
Tennis
MMA



1
41
46

2
6
16
18
19
22
23
27
32

5
8
10
14
20
29
34
43

7
9
11
30
37
38

SP

MARIUS FUNK
SIMON SIMONI 
MAURICE DEHLER 

MATTIS HOPPE
LEON GUWARA 
RYAN MALONE
NICLAS DÜHRING
MLADEN CVJETINOVIC
MARCEL COSTLY
MORITZ SEIFFERT
DONALD NDUKA
SIMON LORENZ

EMRE GÜL
BENJAMIN KANURIC
MAXIMILIAN  DITTGEN
MAX PLATH
YANNICK DEICHMANN 
DAVID KOPACZ
LUKAS FRÖDE
FELIX KEIDEL

DENNIS BORKOWSKI
TIM HEIKE
SEBASTIAN GRØNNING
OGNJEN DRAKULIC
PASCAL TESTROET
DENIZ ZEITLER

3
-
-

-
-
2
2
3
1
1
-
3

-
3
3
3
2
3
3
2

3
3
3
-
3
-

-
-
-

-
-
-
-
-
1
-
-
-

-
-
-
-
-
-
1
1

-
-
2
-
1
-

270
-
-

-
-

78
180
200
90
90

-
270

-
188
107
171
180
237
270
54

232
38

141
-

129
-

GEL MIN

-
-
-

-
-
1
-
-
-
1
-
-

-
-
1
1
-
-
-
1

-
-
1
-
-
-

ROT

-
-
-

-
-
1
-
-
-
-
-
-

-
1
-
1
-
1
1
-

1
1
-
-
-
-

TOR

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

ASS

SCHANZER STATS
                   3. LIGA 2024/25

SP=Spiele, TOR=Tore, ASS=Assists, GEL=Gelbe Karten, ROT= Rote Karten, MIN= Einsatzminuten



DIE NEUEN  WENDE-FISCHERHÜTE SIND DA!
JETZT IN ALLEN SCHANZER FANSHOPS ODER UNTER FCI.DE/SHOP

https://www.fcingolstadt-shop.de


Außerdem profitieren Sie von einem  
noch  größeren Leistungspaket.

Wir senken  
den Beitrag.

Jetzt informieren! 
audibkk.de/beitrag

https://www.audibkk.de/leistungen-services/leistungen-a-z/professionelle-zahnreinigung


SA 14.09.
14:00 UHR

SA 21.09.
14:00 UHR

DI 24.09.
19:00 UHR

DI 03.09.
18:30 UHR

TOTO-POKAL
ACHTELFINALE

___
IMPRESSUM

Herausgeber & 
Gesamtherstellung: 
FC Ingolstadt 04 Fussball GmbH
Am Sportpark 1 b 
85053 Ingolstadt
Telefon 0841/88557-0
Fax 0841/88557-126
E-Mail: media@fcingolstadt.de 
Internet: www.fci.de

Verantwortlich für den Inhalt:
Florian Günzler, 
Kommissarischer Leiter 
Medien & Kommunikation

Redaktion:
Manuel Baumgärtner,
Florian Plank,
Kristina Richter,
Vanessa Sengl

Fotos: 
Stefan Bösl, Jürgen Meyer, 
Roland Schäfer, FCI

Layout und Grafik:
Leon Blümlhuber

Vertrieb: 
Franziska Badstieber, 
Felix Furtmeier, 
Philipp Pirzer, 
Florian Schafbauer

Anzeigen: 
FC Ingolstadt 04 Fussball GmbH

Redaktionsschluss: 
29. August 2024

Der FC Ingolstadt 04 übernimmt 
keine Haftung für unverlangt 
eingesendete Unterlagen. Bei 
Nichterscheinen durch höhere 
Gewalt oder Streik keine 
Entschädigung. Eine Verwertung 
des urheberrechtlich geschützten 
Magazins und in ihm enthaltenen 
Beiträge und Abbildungen, 
insbesondere durch 
Vervielfältigung oder Verbreitung, 
ist ohne vorherige schriftliche 
Zustimmung des Herausgebers 
unzulässig und strafbar, sowie 
sich aus dem Urheberrechts-
gesetz nichts anderes ergibt.



105x148_Audi_A5_Anzeige_FC_Ingolstadt_Stadionmagazin.indd   1105x148_Audi_A5_Anzeige_FC_Ingolstadt_Stadionmagazin.indd   1 25.07.24   12:3825.07.24   12:38

https://www.audi.de/de/brand/de/neuwagen/a5/a5-avant.html?csref=print:AOB:a5:A5Avant_Print_QR:s:AOB:www.audi.de:mt~o

